
1 
 

 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Caserta 

Vicolo G.F. Ghedini, 2, Via Galatina, 26, 81100, Caserta (CE)  
Recapito Telefonico: 0823341601; P.E.O.: cemm18000t@istruzione.it 

P.E.C.: cemm18000t@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpiacaserta.edu.it 
Codice Meccanografico: cemm18000t -Codice Fiscale: 93093640618- Codice Univoco: UFHO5J 

 

Provvedimento Dirigenziale n.134/2019 

AAi componenti lo Staff del Dirigente Scolastico: 
Salzillo Gerardo 
Martone Paola 
De Vivo Manuela 
Nocera Gianluca 
Piscitelli Vincenzo 
Brassotti Ziello Chiara 
Menditto Vincenza 
 
Al Personale Docente ed ATA 
Al DSGA 
All’Albo Pretorio 
Agli Atti 
Al Sito Web 
 

 
OOGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE  DELLO STAFF DEL DIRIGENTE SCOLASTICO – A.S. 2019-2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il comma 5 dell’ art. 25 del D. L.vo n. 165/2001, che si riporta: “ Nello svolgimento delle proprie funzioni organizzative e 

amministrative, il  Dirigente  può  avvalersi  di  docenti  da  lui  individuati ai quali possono essere delegati specifici compiti…”; 

NEL RISPETTO delle competenze del Collegio dei Docenti previste dal D.Lgs. n.  297/94; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999: Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca attualmente vigente;  

RICONOSCIUTA l’opportunità di ampliare l’area della condivisione della mission e della vision istituzionale, anche in previsione  

del consolidamento  della cultura della c.d. leadership diffusa, nonché di avvalersi della collaborazione di alcuni docenti per 

migliorare l'efficienza e l'efficacia dei servizi offerti da questo Istituto e valorizzare contestualmente  le risorse professionali ivi 

impegnate; 

VISTO l’art. 1 comma 83 della  Legge 107 -2015; 

VERIFICATA la disponibilità del Personale  interessato, indicato in indirizzo; 

VISTO quanto deliberato dal Collegio dei Docenti nelle riunioni del 03/09/2019 e del 26/09/2019, con il presente formalmente 

 

DECRETA 

 

la costituzione dello Staff del Dirigente Scolastico, per il corrente anno scolastico, con la seguente composizione  effettiva:  

Prof. SALZILLO GERARDO: Docente Primo Collaboratore del Dirigente Scolastico; 

Prof.ssa MARTONE PAOLA: Docente Secondo Collaboratore del Dirigente Scolastico; 

 

 

mailto:cemm18000t@istruzione.it
mailto:cemm18000t@pec.istruzione.it
http://www.cpiacaserta.edu.it/




2 
 

Prof.ssa DE VIVO MANUELA: Docente Collaboratore quale Coadiutore del Dirigente Scolastico ex Legge n. 107-2015, 

coordinatrice dell’Ufficio di Presidenza, Segretario verbalizzante del collegio dei docenti e  Funzione Strumentale al P.O.F. area   2; 

 

Prof.ssa BRASSOTTI ZIELLO CHIARA:    Docente Coadiutore del Dirigente Scolastico ex Legge n. 107-2015,  

                                                                    responsabile  dei rapporti istituzionali e   Funzione strumentale al P.O.F.  area n.4; . 

 

Prof. PISCITELLI VINCENZO:        Docente referente dell’area didattica e formativa e Funzione Strumentale al P.O.F. area n. 1; 

 

Prof. NOCERA GIANLUCA:            Docente Animatore Digitale dell’Istituto  e Funzione Strumentale al P.O.F. Area n. 3; 

 

A.A. sig.ra MENDITTO VINCENZA:  Coordinatrice amministrativa dell’ Ufficio di Presidenza. 

 

LlLLo Staff del Dirigente Scolastico avrà compiti operativi e  consultivi e  gestirà il coordinamento delle attività dei dipartimenti 

disciplinari e delle Sedi Associate di questo CPIA. Nei singoli atti di nomina di ciascun componente lo staff del dirigente 

scolastico, sono esplicitate in dettaglio tutte le  mansioni assegnate.  

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
*F.to Dott. Raffaele Cavaliere 

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93) 

 


